
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №20 «ЖЕМЧУЖИНКА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОД - КУРОРТ АНАПА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17июля 2020 год          № 14-ах 

 

О внесении изменений в приказ от 26 февраля 2020 года № 7-ах «О создании 
комиссии по противодействию коррупции» 

 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», а также в целях повышения эффективности 
работы по противодействию коррупции в сфере образования, приказываю: 

1. Внести изменения в приказ от 26 февраля 2020 года № 7-ах «О 
создании комиссии по противодействию коррупции» 

1.1. Признать п.1.2. и п.1.3 утратившим силу. 
1.2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 
1.3. Внести изменения в план работы комиссии по противодействию 

коррупции на 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                               Т.В. Яковлева 

 

С приказом ознакомлены:  

       

Дата должность подпись ФИО 

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу от 17.07.2020г. № 14-ах 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по противодействию коррупции  
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 20 «Жемчужинка» 

 

      

Председатель комиссии: 

Попова Татьяна Васильевна 

 

–инспектор по кадрам 

Члены комиссии: 

Сажнева Елена Александровна 

 

– старший воспитатель 

Титарь Елена Викторовна – заведующий хозяйством 

Бекирова Ольга Петровна – музыкальный руководитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

К приказу от 17.07.2020г. № 14-ах 

 

План 

работы комиссии по противодействию коррупции  
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 20 «Жемчужинка» на 2020 год 

 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятия Срок 
реализации 

мероприятия 

Исполнитель Примеча
ние 

1 Утверждение плана работы 
комиссии на 2020 год 

Февраль 2020 г. Хальпукова С.П.  

2 Проведение заседаний комиссии Март-июнь 
2020г. 
Июль-декабрь 
2020г. 

Хальпукова С.П. 
 

Попова Т.В. 

 

3 Анализ деятельности учреждения 
в целях выявления причин и 
условий, способствующих 
возникновению и 
распространению коррупции на 
основании обращений граждан 

информации, распространенной в 
средствах массовой информации 

IV квартал 
2020г. 

Попова Т.В.  

4 Мониторинг уровня коррупции в 
учреждении и разработка 
предложений по результатам 
мониторинга 

IV квартал 
2020г. 

Попова Т.В.  

5 Проведение семинаров с 
работниками учреждения о мерах 
по реализации противодействия 
коррупции 

Март-июнь 
2020г. 
Июль-декабрь 
2020 г. 

Хальпукова С.П. 
 

Попова Т.В. 

 

6 Рассмотрение результатов работы 
комиссии за 2020 год 

IV квартал 
2020г. 

Попова Т.В.  

7 Реализация антикоррупционной 

политики РФ, Краснодарского 
края, муниципального 
образования город-курорт Анапа 
в учреждении 

Март-июнь 
2020г. 
Июль-декабрь 
2020 г. 

Хальпукова С.П. 
 

Попова Т.В. 

 

8 Размещение информации по 
противодействию коррупции на 
стендах и сайте учреждения 

Март-июнь 
2020г. 
Июль-декабрь 
2020 г. 

Хальпукова С.П. 
 

Попова Т.В. 

 

 


